perceptio. Einjammeln, Erfassen, Begreifen, Erkenntnis, Begriff: I. nulla est apud deos cognitionis, nulla perceptio; nat I 80. — II. 1. quas (rerum cognitiones) vel comprehensiones vel perceptions appellamus licet; fin III 17. quorum patrocinio maximum cultus agrorum perceptioque frugum defenditur; rep II 26. — 2. cognitioni et perceptioni admissionem approbationemque praecurrere; Ac I 45.

perclo, erregen: sive illud animo irato ac percito fecisset; Milo 63.

percipio, einsammeln, empfangen, vernehmen, empfinden, wahrnehmen, aussäffen, erfassen, begreifen: I. ut ei (sapienti) vera multa videantur, neque tamen habere insignem illam et propriam percipiendi notam; Ac II 101. percipiendi signum nullum habemus; Ac II 111. — II. 1. percipiente diligenter, que dicam; Catil I 27. — 2. sapiens num comprehensionum animo habet atque perceptum se ex sentientia navigaturum? Ac II 100. — III. id posse percipere animo et memoria custodire; de or I 127. quod neque oculis neque auribus neque ullo sensu percipi potest; orat 8. cum idem illud auribus percipias; ep IV 9, 1. nullam artem litteris sine interprete et sine aliqua exercitatione percipi posse; ep VII 19. nec quisquam rex Persarum potest esse, qui non ante magorum disciplinam scientiamque percepere; div I 91. (Cicero) acerbissimos dolores miseriasque percepit; ep XIV 1, 1. qui (fructus) ex perpetua oratione percipi potuit; Ver pr 33. reliqua tempora demetendis fructibus et percipiendis accommodata sunt; Catil 70. in virtute atque humanitate percipienda; Q fr I 1, 29. miserias: s. dolorea, quamvis artis praecetta percepent; of I 60. si memoria perceptarum comprehensarumque rerum est; Ac II 106. scientiam: s. disciplinam, ut sensum iam percipere possit ex maerore patrio; Flac 106. non eius (adversarii) non solum sententias, sed etiam verba omnia percipiantur || excip. ||; de or II 148. speciem dei percipi cogitatione, non sensu; nat I 105. verba: s. sententias. virtutem: s. humanitatem, alia vissa esse, quae percipi possint, alia, quae percipi non possint; Ac II 99. cum (di) voluptates corpore percipere non possint; fin II 116. per quam (artem) illa utilitas percipi possit; div I 116.

percomis, sehr freundlich: qui (Q. Scaevola) percomis est habitus; Bru 212.

percommode, sehr gelegen, passend: percommode accidit, quod . . . Caezin 77. quod mihi nihil reliquias, percommode facis; de or II 350.

percontatio. Frage, Erfundigung: I. rogatio atque huic finitima quasi percontatio expositioque sententiae suae; de or III 203. — II. primum tempus salutationis in percontatione consumpsimus; Tim 2. ille sermo datus est || ducitor || e percontatione filii, quid in senatu esset actum; Bru 218.

percontor, fragen, sich erfundigen, forschen: I, 1, a. is (Socrates) percontando atque interrogando elicere solebat eorum opiniones, quibuscum disserebat; fin II 2. — b. (Crassus) doctoribus nostris ea ponere in percontando, ut . . ; de or II 2. — cum interrogamus nosmet ipsos aut percontamur; part or 47. quod uerent te percontantibus respondere; ep VII 16, 3. — II. cum (Theophrastus) percontaretur ex auncula quadam, quanti aliquid vanderet; Bru 172. — III. numquam mihi percontanti aut quaerenti aliquid defuisti; de or I 97. nisi omnia, quae percontati erimus, explicari; de or I 100. solebat ex me Deiotarus percontari nostri auguri disciplinam; div II 76. — IV, 1. ille me de nostra re publica percontatus est; rep VI 9 — 2. percontare ipse te, perpetuisse malis voluptatibus perfrauens deger . . ; fin II 118.

percoquo, erhitzen: nullo modo facilius arbitrio posse terram ab sole percoqui; fr F I 12.

percrebresco, sich verbreiten: I. cum hoc percrebrescit, plurimos nostros amicos inveniri; A I 1, 1. — II. alqd: s. I. quas (fama) de tua voluntate percrebruit; ep X 10, 1. si eius hoc tantum scelus percrebrisset; A XI 9, 2. cum illius nefariorum gladiatoris voces percrebuerint || percrebruiscent ||; Muren 50.

percoripo, laut ertönen: locum illum litoris pererepare totum mulierum vocibus cantuque symphoniae; Ver V 31.

percupidus, sehr geneigt: cognovi Hortensium percupidum tui; ep I 7, 2.

percuriosus, sehr neugierig: Nicostratus quidam perreniosus et minime mendax; Cluent 175.

percurro, eilen, durchlaufen, anführen: I. per omnes civitates percurrit oratio mea; Ver III 100. — II. quae valde breviter a te de ipsa arte percursa sunt; de or I 205. ut sit boni oratoris multa animo et cogitatione, multa etiam legendo percurrisse; de or I 218. haec ut properans percurro; de or II 178. facit hic noster, ut percurrat omnes (locos); orat 47. quas (partes) modo percurreti; de or III 52. eas (quaestiones) percursas animo et prope dicam decantatas habere; de or II 140.

percursatio, Durchreise: Italiae rurus percursum eadem comite mina; Phil II 62.

percursio, Durchheilen: I. huic (commorationi) contraria saepè percursio est; de or III 202. — II. propter animi multarum rerum brevi tempore percursionem; Tusc IV 31.

percussale. Schlagen, Talt: I. sunt insignes percussionsis eorum numerorum et minutii pedes; de or III 182. ex hac opinione sunt illa genera lugendi, pectoris, feminum, capitia percussionses; Tusc III 62. — II. non sunt in ea (oratione) tamquam tibicini percussionum modi; orat 198. — III. ut (M. Crassus) digitorum percussione heres possent scriptus esse; of III 75.

percussor. Mörber: Caesaris percussor ab isto missus; Phil II 74. quos qui leviores nomine appellant, percussores vocant; Sex Rose 93.

percuteo. Stögen, schlagen, treffen, töten, ergreifen, erschreden: M. Aemilius lapide percussum esse constabat; de or II 197. cum Cato percussus esset ab eo, qui arcum ferebat; de or II 279. me cupidissimum audiendi primus dolor percussit; Bru 305. (M. Fadius) repente percussus est atrocissimis litteris; ep IX 25, 3. percussisti me de oratione prolata; A III 12, 2. percussus vehementer nec magis, quam debui; A VI 9, 1. civem Romanum

securi esse percussum; Ver V 74. „frons non percussa, non femur“; Bru 278. homines percusi Sullani temporis calamitate; Muren 49. quamvis murinus aries percusserit; of I 35. complures in Capitolio res de caelo esse percussas; Cicil III 19. cum pede terram percussisset; Tusc II 60.

perdifficilis, sehr schwierig: quae perdifficilia sunt; part or 84. quod eorum (signorum) demolitio atque asportatio perdifficilis videbatur; Ver IV 110. perdifficilis et perobscura quaestio est de natura deorum; nat I 1.

perdifficilliter, sehr schwierig: quae (visa) perdifficiliter internoscantur tamen; Ac II 47.

perdigatus, sehr würdig: hominem perdignum esse tua amicitia; ep XIII 6, 4.

perdiligens, sehr sorgfältig: res est hominis perdiligentis; Q fr III 5, 6.

perdiligenter. sehr sorgfältig: quo (libro) iste omnem rerum memoriam perdiligenter complexus est; Bru 14.

perdisco, gründlich erlernen, auswendig lernen, genau verstehen: I, 1. praemissis ad perdisendum amplioribus commoveri; de or I 13. — 2. ut voluntatem discendi simul cum sps perdisendi abiceremus; de or II 142. — II. qui hominum || hominis unius || speciem pingere perdidicent; de or II 69. — III. ut, nisi quod quisque cito potuerit, numquam omnino possit perdisce; de or III 89. me desperare ista posse perdisce; de or III 147. perdisendum ius civile; de or I 159. si tu maluisses benivolentias quam litium iura perdisce; ep VII 14, 2. num Magouis Carthaginensis sunt libri perdisendi? de or I 249. hic loqua de vita et moribus totus est oratori perdisendus; de or I 69. contortas res et saepe difficiles necessario perdiscessimus; de or I 250.

perdiserte, sehr bereit: Philonem perdiserte populo rationem reddidisse; de or I 62.

perdit, möglos, schlecht: qui hic (Caesar) potest se gerere non perdit? A IX 2, a, 2.

perditor, Verberber: si ego te perditorem et vexatorem rel publicae fero; Vatin 7. senatus odit te adfictorem ac perditorem non modo dignitatis et auctoritatis, sed omnino ordinis ac nominis sui; Piso 64.

perdiu, sehr lange: quod perdiu nihil eram auditurus; A III 22, 4. cum boni perdiu nulli oratores invenientur; de or I 8.

perdives, sehr reich: amici regis duo treave perdives sunt; A VI 1, 3. mulier est Segestana perdives et nobilis; Ver IV 59.

perdiuturnus, sehr lange dauernd: quae (coniunctio) aut sempiterna sit necesse est hoc eodem ornatu aut certe perdiuturna; nat II 85.

perdo, verderben, verfaulten, zu Grunde richten, verquden, verlieren, part. verworfen, ruchlos (perduunt: s. II. alqm): I. mavult commorari se, cum posset perdere, pepercisse quam, cum parcere potuerit, perdidisse; Quint 51. — II. reliquis egestate et fame perditus; Ver V 100. ne me perditum illi adfictumque offerem; A III 10, 2. quem di mortuum perduint; A XV 4, 3. quae ego si non profundere ac perdere videbor; ep V 5, 3. nihil est perditius his hominibus; Q fr III 9, 1. hoc perditius fieri nihil potest; A XI 18, 2. nihil perditus; A XIV 1, 1. dixit de adolescentibus perditio ac dissoluto; Ver IV 55. neque ego umquam bona perdidisse dicam, si quis pecus aut supellecitem amiserit; par 8. cum tam aequo animo bona perdas; ep IX 16, 7. ex nefaria spe perditissimorum civium; Phil V 32. ut levarem miseriis perditas civitates et perditas maxime per magistratus suos; ep III 8, 5. nt P. Claudius einaque conlega L. Junius classes maximas perdidierunt; div I 29. novi perditia consilia amicorum; Ver V 29. quamquam haec perditissima defensio est; Ver II 101. qui (M. Cato)

summa virtute filium perdidit; ep IV 6, 1. existimabam omnes me et industriae meae fructus et fortunas perdidisse; ep IV 6, 2. illos impetus perditorum hominum et ex maxima parte servorum; Phil II 91. f. virum. usque eo senatoria iudicia perdita profligataque esse arbitratur, ut . . . Ver pr 8. minus miseri, qui his temporibus (liberos) amiserunt, quam si eodem bone re publica perdidissent; ep V 16, 3. tam flagitiosa et tam perdita libido; Cato 42. item adversarium perditur; de or I 167. vexatis ac perditis exteris nationibus; of II 28. non patiebatur eos operam apud sece perdere; da or I 126. quia quassata res publica multa perderet et ornamenta dignitatis et praesidia stabilitatis suae; Marcel 24. provincias universas perdidistis; Phil II 92. pudorem cum pudicitia perdidisti; Phil II 15. vido, ne puerum perditum perdamus; ep XIV 1, 5. o rem perditam! A IX 18, 2. „numquam (Tarentum) receperissem, nisi tu perdidisses“; de or II 273. si non potuerim, tempus non perdere; de or III 146. haec perturbatio temporum perditorum; ep V 16, 8. aderit perditia valetudo; Tusc V 29. te vectigalia perdidisse; Ver III 128. (amor tunc) gratus et optatus (dicerem „fucundus“, nisi id verbum in omne tempus perdissem); ep V 16, 1. vido, ne tu veteranos tamen eos, qui erant perdi, perderis; Phil XIII 31. virum bonum et magnum hominem perdidimus; A IV 6, 1. vita hominis perditissima ostendatur necesse est; Sex. Rosc 62.

perdoceo, ausführlich lehren: rem quaeris nec mihi difficilem ad perdoceendum; Sest 96.

perdoctus, sehr unterrichtet: cum me praesertim rerum varietate atque usu ipso iam perdoctum viderem; Balb 60.

perdomo, völlig unterjochen: perdi cives redomiti || perdomiti || atque victi; Sulla 1.

perduco, hinführen, hinsetzen, bringen, fortführen, bewegen: (Scaptius) rogat, ut eos ad ducenta (talenta) perducam; A V 21, 12. confieri atque ad exitum perduci potest; inv II 169. illam Campanam adrogantium || adrogantem || atque intolerandam ferociam ad otium perduxerunt; agr II 91. cum (natura fruges) ad spicam perduxerit ab herba; fin IV 37. dum ad te legiones eas perducantur, quas audio duci; ep XII 19, 2. usque ad asum vitulimum opera perducitur; ep IX 20, 1. res ad centena perducuntur; A XIV 11, 2. quae (res publica) si ad tuum tempus perducitur; ep X 1, 2. (Octavianus) veteranos perduxit ad suam sententiam; A XVI 8, 1. nec absolvit beata vita sapientis neque ad exitum perduci poterit, si . . . fin II 106.

perductor, Ruppler: perductorum nulla mentio fiat; Ver I 33.

perduellio, Hochverrat: de perduellionis iudicio meum crimen est; Rabir 10. ego in C. Rabirio perduellionis reo interpositam senatus auctoritatem sustinui; Piso 4.

perduellis, Feind: I. quod, qui proprio nomine perduellis esset, is hostis vocaretur; of I 37. — II. pirata non est ex perduellum numero definitus || [def.] ||, sed communis hostis omnium; of III 107.

peregre, im Auslande: Lucius frater eius, utpote qui peregre depugnarit, familiam ducit; Phil V 30.

peregrinatio, Reise, Aufenthalt im Auslande: I. quam nobilis est tua illa peregrinatio! Phil II 101. omnis peregrinatio obscura et sordida est illa, quorum industria Romas potest inlustris esse; ep II 12, 2. — II. quod temporis in praediolis nostris consumi potuit, in peregrinatione consumimus; A XVI 3, 4. exilium quantum tandem a perpetua peregrinatione differt? Tusc V 107.

peregrinator, Freund des Reisens: et mehercole non tam sum peregrinator iam, quam solebam; ep VI 18, 5.

peregrinitas, ausländische Sitte: cum in urbem nostram est infusa peregrinitas; ep IX 15, 2.

peregrinor, in der Fremde mandern, hinauswandern, sich als Fremder aufzuhalten: nos in nostra urbe peregrinantes errantesque tui libri reduxerunt; Ac I 9. animus ita late longeque peregrinatur, ut . . . nat I 54. an vero vestras peregrinantur aures? Milo 33. eloquentia ita peregrinata tota Asia est, ut . . . Bru 61. quae (philosophia) adhuc peregrinari Romae videbatur; fin III 40.

peregrinus, ausländisch, fremd, in der Fremde: A. qui peregrinam manum facinerosaque concitat; Sest 95. excipit bellicam peregrinamque mortem; leg II 60. ut deos immortales acieutia peregrina et externa, mentis domestica et civili precatetur; Balb 56. — B. I. 1. lex peregrinum vetat in murum ascendere || asc. ||; de or II 100. — 2. nec (oratorem) peregrinum atque hospitem in agendo esse debere; de or I 218. — II. hostis apud maiores nostros is dicebatur, quem nunc peregrinum dicimus: of I 37. qua (lege) peregrini Roma eiiciuntur; agr I 13. usu urbis prohibetur peregrinos sane inhumanum est; of III 47. — III. peregrini atque incolae officium est nihil praeter suum negotium agere; of I 125. ne peregrinorum suffragiis obruare; Sulla 24.

perelegans, sehr sein, gesättigt voll: genus est perelegans et cum gravitate salsum; de or II 270. quoniam tua fuit perelegans et subtilis oratio; Planc 58.

pereleganter, sehr gesättigt voll: quae cum satis ornata et pereleganter diceret; Bru 197.

pereloquentia, sehr beredt: Cn. Lentulus Marcellinus pereloquentis visus est; Bru 247.

perennia, bei einem Flußübergange: nulla (suspicio) perennia servantur; nat II 9.

peremo s. **perimo**.

perendie, übermorgen: scies fortasse cras, sumnum perendie; A XII 44, 3. ego binc perendie mane cogito; ep XVI 17, 2.

perendimus, übermorgend: utrum „diem tertium“ an „perendinum“ dici oporteret; Muren 27.

perennia, dauernd, beständig: quae in summo (loco) est sequuta agri planities et aquae perennes; Ver IV 107. earum (stellarum) perennes enras atque perpetui; nat II 55. ille perennis inimicus amicorum suorum; ep I 9, 2. illa sine intervallis loquacitas perennis et profluens; de or III 185. in contine te in tuis perennibus sindiis; Bru 332.

perennitas, Beständigkeit, Unverstiegbarkeit: adhuc fontium gelidas perennitates; nat II 98.

pereo, umkommen, verloren gehen, abkommen, aufhören, zu Grunde gehen, sterben: I. non miliens perire est melius quam . . ? Phil II 112. — II. quo illi crimine peccatoque perierunt? Cael 71. ut naufragio pereat Atreus; Tusc I 107. si Daphitae fatum fuit ex equo cadere atque ita perire; fat b. Scipio, Afranius foede perierunt; ep IX 18, 2. iam pridem perieramus; A XIV 10, 1. eum negrotum statim periturum; nat III 78. Siculi causam suam perisse querentur; Ver V 173. ne et opera et oleum philologiae nostae perierit; A II 17, 1. tantam pecuniam perire potuisse; Phil V 11. praedia perierit; dom 66. nec res perisset; A XI 23, 3. dolebam ruin publicam brevi tempore esse peritaram; Phil II 37. subsiciva quaedam tempora incurruunt, quae ego perire non patior; leg I 9. ex quo in proximis testamento perierunt; nat II 9. non dubitat, quin brevi sit Troia peritura; Cato 31.

pereruditus, sehr gebildet: homo pereruditus, ut aint, Pituanus; A IV 15, 2. bonos illos quidem viros, sed certa non pereruditos; fin II 12.

perexcelsus, sehr emporragend: Henna est loco perexcelse; Ver IV 107.

perexigue, sehr länglich: Xenonem perexigue et *γλυχως* praebere; A XVI 1, 5.

perexiguum, sehr klein, sehr gering, sehr kurz: ut omnia praetera, quae bona corporis et fortunae putantur, peraxigua et minuta videantur; Tusc II 30. illi eorum perexigua oratio est; Tusc IV 9. quamquam (semen) sit perexignum; nat II 81. uno atque eo perexiguo tempore; Ver pr 21.

perexpeditus, ganz unbehindert: haec est perfacilis et perexpedita defensio; fin III 36.

perfacete, sehr wichtig: neque perfacete dicta sunt; Ver I 121.

perfacetus, sehr wichtig, geistreich: quia exit aliquando aliquid si non perfacetum, at tamen . . . Planc 33. hunc (Carbonem L. Gellius) oratorem valde dulcem et perfacetum fuisse dicebat; Bru 105.

perfacie, sehr leicht: nos nostram (causam) perfacile cuivis probaturos statuebamus; Quint 92. perfacie hunc hominem de medio tolli posse; Sex Rose 20.

perfacilius, sehr leicht: me sibi perfacilem in audiendo esse visum; de or I 93. sacrorum ipsorum diligentiam difficilem, apparatum perfacilem esse voluit; rep II 27. res in perfacili cognitione versantur | are . . . versatur ||; orat 122. perfacili mihi reliquus cursus ostenditur; Cael 51. perfacile iudicium est; of III 32.

perfamiliaris, Vertrauter: I. doctus Graecis litteris propinquus noster M. Gratidius, M. Antonii perfamiliaris; Bru 168. — II. 1. P. Messienum, meum perfamiliariem, tibi commendabo; ep XXXI 51. — 2. Eupolemo, Lucullorum hospiti ac perfamiliari, non idem fecit; Ver IV 49.

perfecte, vollkommen, völlig: I. omnis honestas perfecte absoluta est; fin IV 18. erat perfecte planeque eruditus; Bru 282. videtione, quam nihil ab eo nisi perfecte, nihil nisi cum summa venustate fiat? de or I 130. — II. his (perturbationibus) vacuu animus perfecte atque absolute beatos efficit; Tusc IV 38. (mundos) undique perfecte et absolute ita ||[ita]||, pares, ut . . . Ac II 50.

perfectio, Vervollkommenung, Vollendung, Vollkommenheit: I. quam in omnibus rebus difficultis optimi perfectio atque absolutio (fuerit); Bru 137. quibus tantum praestat nentis excellens perfectio, ut . . . fin V 60. — II. 1. „oportere“ perfectionem declarat officii, „decere“ quasi aptum esse consitaneumque temporis et personae; orat 74. hanc ego absolutionem perfectionemque in oratore desiderava; de or I 130. si ent perspecta omnis humanae naturae figura atque perfectio; nat II 133. — 2. tantum abes a perfectione maximorum operum, ut . . . Marcell 26. — III. perfici beatam vitam perfectione virtutis; fin II 88.

perfector, Vollender: quem (stylum) tu vere dixisti perfectorem dicendi esse ac magistrum; de or I 257. huius operis maximi inter homines illum (moderatorem) esse perfectorem volo; rep V 8.

perfero, hintragen, übergeben, überbringen, verfundigen, durdsegen, ertragen, erbulden: I. si (sapiens) fortis est in perfendo, officio satis est; Tusc II 18. — 2. si quae te forte res aliquando offendit, cum ille tardior tibi erit visus, perferto et ultima expectato; ep VII 17, 2. perfice, si me amas; A V 21, 7. — II. et litteris multorum et sermone omnium perfertur ad me incredibilem tuam virtutem esse; ep XIV 1, 1. — III. 1. horum exprimere morem oratione timidos, perferentes in iuriarum mirum quiddam valet; de or II 184. — 2. facile omnia perpeti et perfice; de or II 77. ut omnes acerbitates, omnes dolores cruciatnusque perferrim; Catil IV 1. pertuli crudelitatem inimicorum; Sest 145. curas, sollicitudines, vigilias perferrunt;

fin V 57. perfice hunc dolorem commemorationis necessariae; Cluent 168. si. acerbitates, frigore et fame et siti et vigiliis perferrendis fortis ab istis praedecabatur; Catil II 9. ut etiam iniurias nostrorum hominum perferrendas putarent; Ver II 8. lans tua, quae ad nos clarissime et una omnium voce perferritur; ep II 5, 1. Pompeius ad voluntatem perferrandas legis incubuerat; A I 19, 4. cum has quam primum ad te perferriri litteras magnopere vellemus; ep II 6, 1. perfice istam militiam; ep VII 11, 2. Cancasi nivea hiemalemque vim perferrant sine dolore; Tusc V 77. nolite hunc illi nuntium velle perferriri; Balb 61. gladiatores quas plaga perferrant? Tusc II 41. omnes acerbissimas impiorum poenas pertulerunt; agr II 92. regno, quod pertuleramus, sublato; Phil I 4. quorum iniqui sermones cum ad me per homines honestissimos perferrantur; ep I 9, 20. situm: si. famem. sollicitudines: si. curas. quem (tyrannum) armis oppressa pertulit civitas; of II 23. vigilias: si. curas, famem. vim: si. nivea.

perficio, ausführen, vollenden, durchsetzen, erlangen, erreichen, bewirken, part. vollkommen: I. pertinere putavit ad perficiendi facultatem animum Caesaris a causa non abhorre; Sest 71. — II. 1. ne ignobilis obiceretur, meo labore esse perfectum; Muren 17. — 2. in Gallia ut nostri homines desperatas iam pecunias exigerent, aequitate diligentia que perficit; Muren 42. calide perficit, ut, quodcumque accidisset, praedictum videretur; div II 110. — 3. perfecto et concluso neque virtutibus neque amicitiis usquam locum esse, si . . . fin II 85. — III. (Eutilius) prope perfectus in Stoicis; Bru 114. C. Memmius perfectus littera, sed Graecis; Bru 247. quod nihil simplici in genere omnibus ex partibus perfectum natura expolivit; inv II 3. quis ad ista summa, atque in omni genere perfecta potest pervenire? de or I 131. nihil est simul et inventum et perfectum; Bru 71. manus extrema non accessit operibus eius (C. Gracchi); praeciale inchoante multa, perfecta non plane; Bru 126. illud, quo nihil addi possit, quod ego summum et perfectissimum indicem; orat 3. vides profecto illum (Demosthenem) multa perficere, nos multa conari; orat 105. unum est genus perfecti; opt gen 3. eo die nihil perfectum est; Q fr II 3, 3. meas (anres) perfecto completoque verborum ambitu gaudent; orat 168. annum ipsum mentemque hominum, rationem, consilium, prudientiam qui non divina cura perfecta esse perspicit; nat II 147. absoluto perfectoque numero temporis absolutum annum perfectumque tum compleri denique, cum . . . Tim 33. quae libido, quae avaritia, quod facinus sine animi motu et cogitatione, id est ratione, perficit? nat III 71. Verresne habebit domi suae candelabrum lovis e gemmis aurisque perfectum? Ver IV 71. si omnia perfectis et principibus causis fieri diceremus; fat 41. ut ibi cogitata perficeret; Deiot 21. Latinum (commentarium) si perfecero, ad te mittam; A I 19, 10. consilium: si. animum. exactis regibus, tametsi ipsam exactiōnem mente, non lingua perfectam L. Bruti esse certimus; de or I 37. facinus: si. avaritiam. nullam partem corporis aine aliqua necessitate adfectam adfectam, totamque formam quasi perfectam reperiens arte, non casu; de or III 179. quia videbam Italici belli et civilis historiam iam a te paene esse perfectam; ep V 12, 2. si instituta perfecero; div II 6. quorum ad actatum laus eloquentiae perfecta nondum fuit; Bru 333. ego interea admonitu tuo perfeci sane argutulos libros ad Varro; A XIII 18, 2. libidine: si. avaritiam. mentem: si. animum. est virtus nihil aliud nisi perfecta et ad summum perducita natura; leg I 25. numerum: si. annam. illud officium, quod rectum idem (Stoici) appellant, perfectum atque absolutum est; of III 14. perfectum sibi opus esse, si . . . de or I 204. spero paucis

mensibus opus Diphili perfectum fore; Q fr III 1, 2. vgl. alqd; Bru 126. oratorem plenam atque perfectum esse eum, qui . . ; de or I 59. prudentiam, rationem: f. animum. in quo erit perfecta sapientia; Tusc II 51. neque (deorum mentes) ad scelus perficiendum caesis hostiis posse placari; Cluent 194. valvas ex auro atque ebore perfectiores nullas fuisse; Ver IV 124. in perfecto et spectato viro; Lael 9. Athenas, in quibus summa dicendi vis et inventa est et perfecta; de or I 13. quae coniuncta cum honestatis vitam beatam perficiunt et absolvunt; fin IV 58.

perfidelis, garz; zuverlässig: si perfidelem habeo, cui dem, scribam plane omnis; A II 19, 5.

perfidia, f. Wortbrüdigkeit, Treulosigkeit, Unredlichkeit: I. nullum (esse) ius tam sanctum, quod non eius (Capitonis) scelus atque perfidia violatur et immunerit; Sex Rose 109. — II. 1. non nostram is perfidiam coarguit, sed indicat suam; ep III 8, 7. cum illius (Pompeii) in me perfidiam increparet; Q fr II 3, 3. indicat: f. coarguit multorum in nos perfidiam, insidias, proditionem notabis; ep V 12, 4. — 2. quod est ant perfidias aut negligentiae; Cluent 51. — 3. quanta fuerit uteque vestrum perfidia in Dolabellam; Phil II 79. — III. perfidiae suspicionem fugiens; A VIII 12, 2. — IV. 1. fides huius cognita ne perfidia Sex. Naevii de rogetur, laborant; Quint 75. — 2. is per omnium fraudem et malitiam et perfidiam HS 1000 appetit? Q Rose 23.

perfido, treulos, unrechtl: ubi multa perfidios facta videbitis; Sex Rose 118.

perfidiosa, morbrüdig, treulos, unrechtl: omnium perfidiosissimus, C. Marius; nat III 80. neque perfidiosum est fidem frangere; Q Rose 16. nihil in me perfidiosum debet agnoscerre; ep III 10, 7. ad quam spem tam perfidiosum, tam importunum animal reservetis? Ver I 42. illud improbi eas hominis et perfidiosi; de or II 297.

perfidus, treulos: omnes aliud agentes, aliud simulantes perfidi, improbi, malitiosi; of III 60. perfidos amicos (ulciscari) nihil credendo; Quir 21.

perfidilia, durchwehbar: deos locandi causa induxit Epicurus perlucidos et perfidiles; div II 40.

perfligitosus, sehr lasterhaft: cum hac (mutiliere) aliquid adulescentem hominem habuisse rationis cum tibi perturpe aut perfligitosum case videatur? Cael 50.

perforo, durchbohren: colles sunt, qui cum perforant ipsi, tum adserunt umbram vallibus; rep II 11.

perfodie, durchgraben: Hellesponto juncto, Athone perpresso; fin II 112.

perfure, durchlöchern, durchbrechen: ut etiam nave perforet, in qua ipse naviget; Scarr 46. ex quo (cubiculo) tibi Stabianum perforasti et patefacti sinum || Misenum ||; ep VII 1, 1. vase quasi quedam sunt ad oculos, ad aures, ad nares a sede animi perforatae; Tusc I 46.

perficio, reiben, frägen, das Schamgefühl ablegen: caput sinistra manu perficans; Piso 61. quam (voluptatem) tu idem, cum os perficisti, soles dicere; Tusc III 41.

perfigidus, sehr salt: erat hiems summa, tempestas perfigidus; Ver IV 86.

perfringo, zerbrechen, zerschmettern, ergreifen, durchbrechen, verlegen: ut deo operam, ut uno impetu perfringantur || perfringatur ||; A III 23, 5. qua (suavitate) perfunderet animos, non qua perfringeret; Bru 38. f. qui potest leges ac iudicia perfringere; Sest 134. ut onnia repagula pudoris officiique perfringeres; Ver V 39. perfracto saxo sortes erupisse; div II 85.

perfmor, vollständig genießen, sich erquiden: I. expertuntur divitiae ad perfruendas voluptates; of I 25. — II. amoenitate summa perfructus est;

fr F V 77. quibus cum auctoritate rerumque gestarum gloria tum etiam sapientiae laude perfrui licuit; Bru 9. ut vel auctoritate testimonii tui vel indicio benivolentiae vel suavitate ingenii vivi perfruamur; ep V 12, 1. patientur virorum fortium labore se otio suo perfrui; Sest 138. regno paterno atque avito regali otio perfruebatur; Sest 57. suavitate: f. auctoritate, perfrui maximis et animi et corporis auctoritatibus; fin I 57.

perfuga, Überläufer: 1. perfuga ab eo (rege) venit in castra Fabricii eique eat pollicitus se cum veneno necaturum; of III 86. — 2. qui initio proditor fuit, deinde perfuga; Sex Rose 117.

perfugio, übergehen, seine Beflucht nehmen: alter in tribunatus portum perfrigerat; Sest 18. qui ad otium perfugerint; of I 69. qui boates ad nostros imperatores perfugissent; Ball 24.

perfugium, Beflucht, Befluchtsort, Ausflucht: I. 1. senectuti celebrandae et ornandas quod honestius potest esse perfugium quam juris interpretatio? de or I 199. quod esse poterat mihi perfugium? ep V 15, 8. — 2. exsilium non supplicium est, sed perfugium portusque supplicii; Caecin 100. — II. 1. illa perfugia, quae sumunt sibi ad excusationem, quo facilius otio perfruantur, certe minime sunt audienda; rep I 9. in primis oportunum videtur habere perfugium eorum urbem, quibus carus sis; ep VII 20, 2. obstruere perfugia improborum; Sulla 79. cum paratum sit illud ex hesterna disputatione perfugium; Tusc II 66. omne perfugium bonorum in te et Bruto esse positum; ep XII 6, 2. sumo: f. audio. quanto hoc duris, te perfugium misericordiae tollere! Ligar 14. — 2. ad omnia confugi remedia ac perfugia causarum; Cluent 51.

perfundet, Verrichtung, Verwaltung: I. neque laborum perfundet per se ipsa adicit; dn I 49. — II. anaus primus ab honorum perfunditione; de or III 7.